peccandi sequitur , qualis fuit proto-
plastrorum à conspectu Dei fugientium,
(ρ) cui ut plurimū conjuncta est despera-
tio & consequenter aeternum exitium ,
quod horrenda Judæ (σ) Achitophelis
(τ) Sauli (υ) &c. exempla satis osten-
dunt : hoc namq; correptos timore ijs
annumerat Spir. Sanctus , quibus pars
assignata est in stagno igni & sulphure
ardenti. (Φ] Sed filialem , qui actum
peccandi antecedit , ipsumq; impedit , &
initium sapientiæ salutatur. (χ) hunc
commendat regius Vates , (ψ) fraudet-
què Seneca , dicens : *et si Deos ad igno-
scendum paratos scirem , propter turpitudi-
nem tamen ipsam peccare nollem.* (ω) Si-
cut deniq; ignis in obscuro diu latere
non potest , quin fumo se prodat e-
rumpatq; subinde in flammā ; sic Pietas
in animo delitescere nequit quo minus
se externis exerat ostendatquè gesti-
bus , linguamq; ipsam , imo totum ho-
minem ad Dei cultum excitet atq; ex-
tollat

[ρ] Gen.3,8. (σ) Act. I,16. (τ) 2.Sam.17,
23. (υ) 2.Sam.31,4. (Φ) Apoc. 21, 8. (χ)
Prov.1,7, Syr.I,16, (ψ) Psal.21,II. (ω) Ep.25,

tollat; Quod cultum constituit 2. Externum. hinc templo intramus compositi, ad sacrificium accessuri submittimus vultum, togam adducimus, & in omne argumentum modestia fingimur, inquit Seneca. (α)

Thesis 9.

EX cultu interno & externo simul resultat 3. *Mixtus*, qui positus est (α) in *invocatione*, quā periculis quibusvis ingruentibus in D^eo nostrum quærimus refugium, semperque ab ipso necessaria petimus. Ille namque potentissimus est in *brachio fortitudinis sue* (β) liberandi nos ab omni malo & de manibus persecutorum; idemque optimus, imo ipsa bonitas, & quā omne bonum descendit perfectum. (γ) Gratissimæ quoque sunt in conspectu Dei efficacissimæque, preces piorum: opulentissimas ab Atheniensibus deportatas victorias Lacedæmoniorum εὐΦημίας καρπὸν fatetur oraculum Apollinis; (δ) & ad septem dierum preces, quibus opem implorabat divinam, populus I^sraëlitis

cus

(α) *Sen. Nat. Quæst. lib. 7. c. 30.* (β) *Luc. 1. 51.* (γ) *Iac. 1, 17.* (δ) *Wend. Phil. Mor. lib. 1. c. 10. lib. 2. p. m. 198.*

cus, concidere Jerichuntinā mœnia. (ε) sic scilicet non tantum patefaciunt per manus aditum tormenta bellica quæ ipsa oratio! (ζ) Hujus virtutis studioſissimum laudat Max. Tyrius Socratem, in bunc maxime modum: (η) Σωκράτης εἰς πειραιᾶ κατήει προσευξόμενος θεῷ, καὶ τὸς ἀδελφὸς προερέπετο, καὶ ἦν ὁ Βίος Σωκράτους μετὸς Εὐχῆς. &c. Ethnicum hunc si imitarentur Christiani, horrendā illā imprecandi maledicendique consuetudine tot in perniciem non fuerent. (θ) (β) in gratiarum actione. Atrox adeò spurcumque ingratitudinis est vitium, ut, cum ab hominibus puniri satis non possit, Seneca illud inter ea qua ad Deos vindices mittuntur, relinquat; (ι) nihil verò honestius quam de nobis benè meritos amare, condignisq; laudibus celebrare. Hinc Gratias juvenes, sine dubio, finxerè Poëtæ, pinxerè Pictores, quod beneficiorum memoria nunquam
opor

(ε) Iosua 6, 10. (ζ) Didacus Saavedra Ideal Principijs Symb. 25. pag. m. 198. (η) Tyrius dissert. 30. (θ) vid. Drexel. Phæt. cap. 20. § 27. (ι) de Benef. lib. 3. c. 6.

oporteat senescere. Ad *ānūdām* etiam
lex naturæ nos obligat, quin & brutis,
beneficia ut sentiant, dicente Senecâ (x)
probante experientiâ, *ānūtīlāgyniār*
provida implantavit natura. Unde E-
pictetus, insigne illud Pietatis exemplū:
*Etiamne ego aliud præstare possum, senex clau-
dus, quam celebrare Deum? etenim si lusci-
nia essem, facerem quod solent luscinia, si
cygnus cygni more canerem: nunc autem ho-
mo cum sim, quid faciam? Laudabo Deum,
nec cessabo unqnam. Cultus enim Deorum
optimus est, idemque castissimus, & sanctis-
simus, pietatisque plenissimus, ut eos semper
purâ, integrâ, incorruptâ & mente & voce ve-
neremur, docet pulcherrimè Cicero. (λ)
Pura, scilicet, Deus mens est, purâ vult
mente vocari.*

Theſis 10.

Sed habet & Pietas, quemadmodum
& reliquæ virtutes, sua extrema, inter
quæ ceu periculosisssimos scopulos Syl-
lam & Carybdim, cautè nāg vigandum,
si modò virtutis tramitem servare, feli-

(x) de Benef. lib. 1. c. 3. (λ) lib. 2. de Nas.
Decr. Oper. 1. 4. pag. 32.

icitatisque in arcem olim auspicatò intromitti voluerimus. In excessu Pietati contrariatur *διαποδεμορία*, idolatria & superstitione, quâ quis præter ritus patrios, inter Christianos verò, verbum Dei, vel novos comminiscitur cultus, (μ) vel scrupulosè nimis in dogmata fidei, juxta duorum cœcœ rationis inqvirit: (v) τῆς γὰρ ψυχῆς νόσου μάθητο κακῶς καὶ πειργως ζῆται τοῖς inquit Basilius. (ξ) consultum itaq; fuerit morem gerere Poëtæ canenti: [o]

Θεὸν κόμῳε, καὶ σέβε, ζῆται δὲ μηδ
πλεῖον γὰρ ὅτερ ἄλλο τῷ ζῆταιν ἔχεις.

nam, ut ait Damascenus, (π) τὸ θεῖον
ἀκάληπτον πάντας καὶ ἀνώνυμόν ἐστι. ad mo-
natum ideoque Hilarij (ρ) Deus religio-
ne iutelligendus est, pietate profitendus
est, sensu vero persequendus non est.
Hoc vitio intacti prorsus non sunt Pon-
tificii, aliique dierum ciborum vano-
rum-

(μ) Nob. D. Gyllenst. Erg. virt. thes. 12.
Coll. Eth. p. 110. Rev. D. Gezel. Enc. part. 3.
pag. 25. (v) Axel. Kempe Eth. cap. 4. p. 115.
(ξ) Hom. 22. (o) apud Stob. lib. 2. Eccl. Eth.
c. 2. (π) lib. 1. de Fide c. 13. (ρ) de Trin. lib. 9.

gutq; somniorū obſervatores vani, qui
μάτηρ σέβονται τὸν θεόν, διδάσκοντες διδασκα-
λίας, ἐπάλματα ἀρθρώπων. de quibus præ-
ter alios consuli potest Paulus ab Eitzen
argumentum hoc prolixè deducens.
In defectu verò pietatis hostis est infen-
ſiſſimus, ἀθειſμὸς, impietas in ſpecie ſic
dicta, ſeu bestialis atq; Cyclopic aſſeurity
taſ, quā homo nullo pietatis religioniſve
ſeu ſu tactus, quaſi Deus non eſſet, vitam
inſtituit, & talis Dei contemptus vel in
corde latet, vel dictis factisque expri-
mitur. Hoc vitio notatur Cyclops ille
apud Euripidem, qui ventrem colens
cæteros ſe Deos ingnorare profeſſus eſt,
turpiſſimiq; ejus, etiā hujus ſeculi, imita-
tores, de quibus in ſacris literis paſſim.
& Pugil Homericus qui ignavorum
eſſe dixit diuinam implorare opem, for-
tes vel ſine eā vincere; cuius funeris
tragicusq; exitus, non inultæ impietatis
omnibus ſit documentum. Et hæc de
Pietate morali nunc ſufficient; Spiritua-
li, quæ futuræ etiam vitæ promissio-
nem habet, nos ornet Θεοὶ μέγιſος;
cui gloria ſemper!